
Sauerstoff-Urlaubsversorgung ab 2021 für private Versorgung

 
Tarif (Bitte beachten Sie, dass für Urlausversorgungen mit Ihrer 
Krankenkasse separate Tarife vereinbart sein können.)

 
Erstpauschale

 
Folgepauschale

Zeitraum brutto Zeitraum brutto

Flüssigsauerstoff* 2 Wochen 198,90 € 1 Woche 100,76 €

Füllfahrt des eigenen Tanks  
Folgepauschale ab 3. Belieferung je Pauschale

 
je Befüllung

 
62,46 €

 
gilt nur für Kunden von Linde

POC 2 Wochen 312,21 € 1 Woche 82,65 €

Homefill 2 Wochen 327,69 € 1 Woche 87,25 €

Standkonzentrator 2 Wochen 87,90 € 1 Woche 50,46 €

Miete Tragegerät zusätzlich 2 Wochen 103,99 € 1 Woche 22,61 €

Miete Standbehälter S21 2 Wochen 163,05 € 1 Woche 75,85 €

Druckgasflasche 2 Liter 2 Wochen 160,06 € jede weitere Flasche 79 € netto

Druckgasflasche 10 Liter 2 Wochen 192,19 € jede weitere Flasche 89 € netto

 
Inselversorgungen

Inselversorgung (Bei Rügen, Usedom und Fehmarn entfällt der Inselzuschlag) 217,62 € pro Überfahrt

Versorgung auf einem Schiff (Befüllungen sind nur an deutschen Häfen möglich) 57,94 €

 
Auslandsreisen

Auf Anfrage, wegen landesbezogenen Unterschieden und Transportmitteln

 
Besonderheiten

Reisen setzen sich immer aus der Erstpauschale (2 Wochen) und den jeweiligen Folgepauschalen (jeweils 1 Woche) zusammen. 
Bitte beachten Sie, dass bei Urlaubsversorgungen über die Krankenkasse separate Tarife gelten können. Sollten Sie planen, Ihre vom  
Kostenträger übernommene Reisezeit zu verlängern, berechnen wir den jeweiligen oben genannten Folgetarif. Bei langfristigen Mieten 
über 3 Monate bitten wir Sie, sich mit unserem Service-Center unter (089) 37000-300 in Verbindung zu setzen. 
Bitte sprechen Sie vor jeder Reiseplanung mit Ihrem behandelnden Arzt, ob die von Ihnen gewünschte Versorgungsart in Frage kommt. 
Insbesondere bei geplanter Nutzung von mobilen Konzentratoren, ist eine vorherige Rücksprache mit Ihrem Arzt dringend zu empfehlen. 
Alle Geräte werden mit Werkseinstellungen ausgeliefert.

*max. 2 Befüllungsfahrten. Jede weitere Befüllung wird mit o. g. Folgepauschalen berechnet.

Preise gelten nur für Patienten der Linde Gas Therapeutics GmbH. Für Fremdkunden werden 10 % Aufschlag erhoben.


